



## UTBILDNINGSENHETEN

Justitiedepartementet

Harry Harrysson  
Utreddare  
0766-182319  
harry.harrysson@gu.se

# Promemorian Särskilda regler om uppehållstillstånd för att delta i uppdragsutbildningar och vissa specialiseringsutbildningar [2020/01026/L7]

### *Sammanfattning*

Göteborgs universitet **instämmer i stor med förslagen på ändringar i utlänningslagen** som promemorian föreslår. Övriga synpunkter lämnas nedan.

### *Göteborgs universitets synpunkter*

I promemorian anges följande förändring av utlänningslagen:

Utlänningar som på heltid ska delta i en uppdragsutbildning vid universitet eller högskola eller en specialiseringsutbildning för läkare eller tandläkare som förutsätter ett särskilt förordnande ska beviljas uppehållstillstånd om vissa förutsättningar är uppfyllda.

Universitetet ser positivt på att tydligare regler kan komma att leda till en förenkling av arbetet med utländska studenter för såväl universitet som uppdragsgivare.

Göteborgs universitet anser också att kravet är rimligt om att vissa förutsättningar ska vara uppfyllda för att uppehållstillstånd ska beviljas.

Universitetet ställer sig också positiv till att regelverket anpassas så att även grupper av deltagare i uppdragsutbildning och specialiseringsutbildningar omfattas av liknande regler för uppehållstillstånd som gäller för ordinarie studenter inom högre utbildning.

I promemorian anges följande förändring av utlänningslagen:

Uppehållstillstånd ska beviljas för minst ett år eller den kortare tid som utbildningen ska pågå. Tillståndstiden ska kunna förlängas.

I promemorian föreslås att uppehållstillstånd ska beviljas för minst ett år eller den kortare tid som utbildningen ska pågå. Universitetets uppfattning att det är viktigt att tidsbestämningen av

uppehållstillståndet **inte görs för snäv**. Utländska kursdeltagare behöver ha **möjlighet att delta i omtentamina** av kursmoment som sker efter det att själva terminen/kursen avslutats. Begränsas vistelsen i Sverige till terminen/kursen föreligger risk att deltagarna inte ges möjlighet att delta i dessa moment och att de inte kan slutföra utbildningen.

I promemorian anges följande förändring av utlänningslagen:

Medföljande familjemedlemmar till utläningar som deltar i en uppdragsutbildning eller en specialiseringsutbildning för läkare eller tandläkare ska få beviljas uppehållstillstånd.

Universitetet instämmer med förslaget.

### ***Ärendets beredning***

Utredare, Harry Harrysson, har handlagt ärendet efter samråd Göteborgs universitets fakulteter och institutioner.